АДМИНИСТРАЦИЯ

МОТОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.03.2020

                                         №10

д. Надежда

о введении временных ограничений движения транспортных  средств по     автомобильным дорогам местного  значения общего  пользования в границах населенных  пунктов Моторского  сельского поселения Кильмезского  района Кировской  области в весенний  период 2020 года
             в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации   местного самоуправления в  Российской  Федерации»,
постановлением от 26.02.2014 № 147 «О введении временных ограничений движения  транспортных  средств по автомобильным дорогам общего пользования Кильмезского района  Кировской области в весенний  период 2020», Уставом  муниципального образования Моторское сельское поселение  администрация Моторского  сельского  поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения сохранности автомобильных  дорог местного значения  в период весенней распутицы  ввести  с  17 марта  по 03 мая  2020 года временное ограничение движения транспортных средств, с превышением допустимой нагрузки на ось не более 3,5 тонны.
2.  Утвердить размеры возмещения вреда,   причиняемого транспортными средствами за проезд по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных  пунктов Моторского  сельского  поселения в период временного ограничения из расчета превышения предельно  допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного  средства, согласно приложения.

3. Временное ограничение движения не распространяется на пассажирские перевозки автобусами,  на перевозки пищевых продуктов(продукты в  натуральном или переработанном виде), употребляемые человеком в пищу ( в т.ч. продукты детского питания,  продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция(в т.ч.пиво) безалкогольные напитки, а также продовольственное сырье, лекарственных препаратов, топлива ( бензин, дизельное топливо, газообразное топливо),  животных,   семенного фонда, удобрений, почты, почтовых грузов, на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных  бедствий или иных  чрезвычайных происшествий.
4.  Контроль  за исполнением постановления возложить на главу  администрации сельского поселения с привлечением по согласованию  сотрудников  ГИБДД МО МВД России «Кильмезский»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации сельского поселения                    В.А.Федорко
	 Приложение

 УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением  администрации

 Моторского сельского поселения

 От 17.03.2020 №  10

РАЗМЕРЫ
возмещения  вреда, причиняемого транспортными средствами, за проезд  по автодорогам в границах населенных  пунктов Моторского сельского поселения в период временного  ограничения  движения из расчета превышения предельно допустимых  значений нагрузки на каждую ось транспортного  средства

	№

п/п
	Превышение предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства(процентов)
	Размер  вреда
(рублей на 100км)

	1
	До 10
	5260

	Свыше 10 до 20
	7710

	Свыше 20 до 30
	7710

	Свыше 30 до 40
	10960

	Свыше 40 до 50
	15190

	Свыше 50 до 60
	21260

	Свыше 60
	По отдельному расчету